
LIBROS ESO 23-24
1º  E.S.O. 

ASIGNATURA ISBN TITULO EDITORIAL NUEVO

Biología y Geología 978-84-486-2646-4 Biología y Geología 1º ESO Mc Graw Hill Sí

Biology and Geology 978-84-486-2755-3 Biology and Geology Secondary 1 Mc Graw Hill Sí

Geografía e Historia 978-84-682-8387-6 Geografía e Historia 1 Comunidad en Red Vicens Vives SI

Educación Plástica 978-84-1392-852-4 Revuela. Educación Plástica, visual y audiovisual I revuela 22SM SI

Educació Plàstica 1ESO 978-84-6611-608-4 Educació visual i plàstica  I Cruïlla NO

Francés 978-84-682-8454-5 Jeu de Mots Plus. Livre de l' élève( A1 1º) Vicens Vives NO

Inglés 978-9925-30-066-2 Think Ahead 1 Burlington NO

Inglés Workbook  ALUMNOS BILINGÜES 978-9925-30-067-9 Think Ahead 1 Burlington NO

Lengua castellana 978-84-218-7413-4 Lengua castellana y Literatura 1º ESO Casals NO

Matemáticas 978-84-682-3035-1 MATEMÁTICAS 1ºESO: MAT 1 (3 volúmenes) Vicens Vives NO

Catalán 978-84-489-4673-9 Llengua catalana 1 ESO Barcanova NO

Religión 978-84-112-0113-1 Religión católica 1 ESO. Eden.22 SM Sí

Música 978-84-486-2559-7 Música Clave A NOVA Mc Graw Hill Sí

Música en Inglés (ALUMNOS BILINGÜES) 978-84-486-3143-7 Music A Secondary CLIL. NOVA Mc Graw Hill Sí

1º PAI
Biología y Geología 978-84-486-2646-4 Biología y Geología 1º ESO Mc Graw Hill Sí

Geografía e Historia 978-84-682-8387-6 Geografía e Historia 1 Comunidad en Red Vicens Vives SI

Educación Plástica 978-84-1392-852-4 Revuela. Educación Plástica, visual y audiovisual I SM SI

Lengua castellana PAI 978-84-218-7413-4 Lengua castellana y Literatura 1º ESO Casals SÍ

Matemáticas 978-84-682-3035-1 MATEMÁTICAS 1ºESO: MAT 1 (3 volúmenes) Vicens Vives NO

Catalán 978-84-489-4673-9 Llengua catalana 1 ESO Barcanova NO

Religión

Inglés 1º PAI 978-9963-51-685-8 New Action 1 Burlington NO



Inglés 1º PAI WORKBOOK 978-9963-51-686-5 New Action 1 Burlington NO

2º  E.S.O.
ASIGNATURA ISBN TITULO EDITORIAL NUEVO

Física y Química 978-84-680-1952-9 Física y química Santillana No

Física i Quimica (Catalán) 978-84-9047-571-3 Física i química Santillana No

Geografía e Historia 978-84-6829-366-0 Geografía e Historia 2 Comunidad en Red Vicens Vives SI

Educación plástica 978-84-1392-851-7 Revuela. Educación Plástica, visual y audiovisual II SM SI

Francés Livre de l'élève 978-84-682-8455-2 Jeu de Mots Plus. Livre de l'élève (A1/A2) Vicens Vives Sí

Inglés 978-9925-30-075-4 Think Ahead 2 Burlington NO

Inglés workbook ALUMNOS BILINGÜES 978-9925-30-076-1 Think Ahead 1 Burlington NO

Lengua castellana 978-84-218-7414-1 Lengua castellana y Literatura 2º ESO Casals SÍ

Matemáticas 978-84-682-3572-1 MATEMÁTICAS 2ºESO: MAT 2 (3 volúmenes) Vicens Vives NO

Matemáticas en Inglés NO LIBRO

Catalán 978-84-489-5153-5 Llengua catalana 2 ESO. Programa Agna de Valldaura Barcanova SÍ

Religión 978-84-9856-503-4 Religión católica 2 ESO. Eden.23 SM Sí

Tecnología en Inglés NO LIBRO

Tecnología y digitalización NO LIBRO

2º PAI
Lengua castellana 978-84-218-7414-1 Lengua castellana y Literatura 2º ESO Casals SÍ

Geografía e Historia 978-84-6829-366-0 Geografía e Historia 2 Comunidad en Red Vicens Vives SI

Matemáticas 978-84-682-3572-1 MATEMÁTICAS 2ºESO: MAT 2 (3 volúmenes) Vicens Vives NO

Física y Química

Educación plástica 978-84-1392-851-7 Revuela. Educación Plástica, visual y audiovisual II SM SI

Inglés 2º PAI 978-9963-51-691-9 New Action 2 Burlington NO

Inglés 2º PAI workbook 978-9963-51-692-6 New Action 2 Burlington NO

Tecnología y digitalización

Religión 978-84-9856-503-4 Religión católica 2 ESO. Eden.23 SM Sí

Catalán 978-84-489-5153-5 Llengua catalana 2 ESO. Programa Agna de Valldaura Barcanova SÍ



3º ESO
ASIGNATURA ISBN TITULO EDITORIAL NUEVO

Biología y Geología 978-84-486-3675-3 Biología y Geología (Diversia) McGrawHill SÍ

Geografía e Historia 978-84-682-9075-1 Geografía e Historia 3 Aragón Comunidad en Red Vicens Vives SI

Geografía e Historia. Bilingüe Inglés 978-84-682-9939-6 Geography & History 3 Aragón Connected Community Vicens Vives SI

Cultura clásica

Física y Química 978-84-680-8511-1 Física y química Santillana SI

Francés Livre de l'élève 978-84-682-8456-9 Jeu de Mots Plus Livre de l'élève (A2) Vicens Vives SÍ

Inglés 978-9925-30-084-6 Think Ahead 3 Burlington NO

Inglés Workbook  ALUMNOS BILINGÜES 978-9925-30-085-3 Think Ahead 3 Burlington NO

Lengua Castellana 978-84-218-7416-5 Lengua castellana y Literatura 3º ESO Casals NO

Matemáticas 978-84-307-7466-1 Matemáticas Vértice Teide NO

Catalán 978-84-489-5037-8 Llengua catalana 3 ESO. Programa Agna de Valldaura Barcanova NO

Religión 978-84-112-0114-8 Religión católica 3 ESO. Eden.22 SM Sí

Tecnología y digitalización NO LIBRO

Programación y robótica NO LIBRO

Iniciación a la filosofía NO LIBRO

Educación en valores cívicos y éticos 978-84-682-3047-4 Valores Éticos 3º ESO Vicens Vives NO

Música en inglés 978-84-486-3149-9 Music B Secondary-CLIL. NOVA Mc Graw Hill Sí

Música 978-84-486-3146-8 Música Clave B NOVA Mc Graw Hill Sí

Economía Social NO LIBRO

1º  DIVERSIFICACIÓN
Ámbito Lingüistico y Social I 978-84-132-1830-4 Diversificación ámbito lingüistico y social I Editex No

Ámbito Científico-Tecnológico I 978-84-132-1831-1 Diversificación ámbito científico- tecnológico I Editex No

Catalán 978-84-489-5037-8 Llengua catalana 3 ESO. Programa Agna de Valldaura Barcanova NO

Religión 978-84-112-0114-8 Religión católica 3 ESO. Eden.22 SM Sí

Inglés 2º PMAR 978-9963-51-697-1 New Action 3 Burlington NO

Inglés 2º PMAR WORKBOOK 978-9963-51-698-8 New Action 3 Burlington NO



Educación en valores cívicos y éticos 978-84-682-3047-4 Valores Éticos 3º ESO Vicens Vives No

Programación y robótica NO LIBRO

Economía Social NO LIBRO

Música

4º ESO
ASIGNATURA ISBN TITULO EDITORIAL NUEVO

Biología y Geología
978-01-905-0260-7  
978-01-905-0261-4  
978-01-905-0262-1

Inicia Dual Biología y Geología 4º ESO (3 vol.)
Oxford University 
Press

NO

Geografía e Historia 978-84-682-9374-5 Geografía e Historia 4 Aragón Comunidad en Red Vicens Vives SI

Geografia i Història 978-84-682-3678-0 Geografía e Historia 4 Comunitat Valenciana Vicens Vives NO

Física y Química 978-84-680-1952-9 Física y química Santillana No

Francés 978-84-9778-974-5 Facile 4. Livre de l'élève (B1) SGEL NO

Inglés 978-9925-30-093-8 Think Ahead 4 Burlington NO

Inglés workbook ALUMNOS BILINGÜES 978-9925-30-094-5 Think Ahead 4 Burlington NO

Latín 978-84-698-1262-4 ESO 4 LATIN (Aprender es crecer en conexión) Anaya NO

Lengua castellana 978-84-218-7418-9 Lengua castellana y Literatura 4º ESO Casals Sí

Matemáticas A 978-84-680-4006-6 Matemáticas Aplicadas Santillana NO

Matemáticas B 978-84-680-4040-0 Matemáticas Académicas Santillana NO

Matemáticas B inglés NO LIBRO

Matemáticas para la toma de decisiones NO LIBRO

Catalán 978-84-489-5158-0 Llengua catalana 4 ESO. Programa Agna de Valldaura Barcanova NO

Religión 978-84-9856-504-1 Religión católica 4 ESO. Eden.23 SM Sí

Formación y Orientación Personal y Profesional 978-84-486-3876-4 Formación y orientación personal y profesional McGraw Hill Sí

Economía y emprendimiento 978-84-486-3784-2 Economía y emprendimineto McGraw Hill Sí

Formación y Orientación Personal y Profesional en inglés NO LIBRO

Digitalización NO LIBRO

Música NO NO LLEVAN LIBRO DE TEXTO NO

E. Plástica, Visual y Audiovisual NO LLEVAN LIBRO DE TEXTO



Cultura clásica

Oratoria y Escritura

Filosofía NO LIBRO

Cultura y patrimonio de Aragón

Cultura científica

2º  DIVERSIFICACIÓN
Ámbito Lingüistico y Social I 978-84-696-3410-3 Programa de diversificación Curricular. Ámbito lingüistico y social IIBruño Si

Ámbito Científico-Tecnológico I 978-84-696-3412-7 Programa de diversificación Curricular. Ámbito científico y tecnológico IIBruño Si

Catalán 978-84-489-5158-0 Llengua catalana 4 ESO. Programa Agna de Valldaura Barcanova NO

Religión 978-84-9856-504-1 Religión católica 4 ESO. Eden.23 SM Sí

Inglés 2º DIV 978-996351-7039 New Action 4 Burlington NO

Inglés 2º DIV Workbook 978-996351-7046 New Action 4 Burlington NO


